

**REKAPITULASI
HARGA PERKIRAAN SENDIRI (HPS)**

PEKERJAAN : Penyusunan Dokumen Lingkungan Hidup di Ruas Jalan Provinsi Jurusan
Parsoburan - Borbor - Rianiate - Garoga di Kabupaten Tapanuli Utara
LOKASI : Kabupaten Tapanuli Utara - Provinsi Sumatera Utara
SUMBER DANA : APBD
TAHUN ANGGARAN : 2024

NO.	U R A I A N	JUMLAH HARGA	
I.	DRAF FINAL DOKUMEN LINGKUNGAN HIDUP	Rp	434.787.200,00
II.	DOKUMEN LINGKUNGAN HIDUP FINAL	Rp	189.932.200,00
SUB TOTAL		Rp	624.719.400,00
PPN 11%		Rp	68.719.134,00
TOTAL		Rp	693.438.534,00

Terbilang : Enam Ratus Sembilan Puluh Tiga Juta Empat Ratus Tiga Puluh Delapan Ribu Lima Ratus Tiga Puluh Empat Rupiah

Medan, Februari 2024
Kuasa Pengguna Anggaran Bidang Perencanaan
Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Provinsi Sumatera Utara,



SAIB PANDA APOTAN HARAHAP, S.T., M.T.
NIP. 19691127 199703 1 006

I DRAF FINAL DOKUMEN LINGKUNGAN HIDUP

No	Uraian	Satuan	Kuantitas	Harga Satuan (Rp.)	Jumlah Harga (Rp.)	Keterangan
1	2	3	4	5	6	7
PERSONIL						
1	Ketua Team/Team Leader	1,00 org	OB	2,00	28.954.000	57.908.000,00
2	Ahli Lingkungan/Fisik Kimia	1,00 org	OB	2,00	20.548.000	41.096.000,00
3	Ahli Sosial Ekonomi dan Budaya	1,00 org	OB	2,00	20.548.000	41.096.000,00
4	Ahli Jalan Raya	1,00 org	OB	2,00	20.548.000	41.096.000,00
5	Ahli Kehutanan/Flora Fauna	1,00 org	OB	2,00	20.548.000	41.096.000,00
6	Ahli Kesehatan Masyarakat	1,00 org	OB	2,00	20.548.000	41.096.000,00
7	Tenaga Ahli Surveyor	1,00 org	OB	2,00	7.374.600	14.749.200,00
8	Tenaga Administrasi	1,00 org	OB	2,00	3.000.000	6.000.000,00
9	Operator Komputer	1,00 org	OB	2,00	3.000.000	6.000.000,00
JUMLAH PERSONIL =						290.137.200,00
NON PERSONIL						
1	Pengumpulan Data Sekunder		LS	1,00	16.000.000	16.000.000,00
2	Biaya Alat Tulis Kantor	1,00 Unit	Bulan	2,00	1.500.000	3.000.000,00
3	Sewa Komputer	1,00 Unit	Bulan	2,00	1.000.000	2.000.000,00
4	Sewa Printer Colour A-3	1,00 Unit	Bulan	2,00	1.200.000	2.400.000,00
5	Sewa & Ops Kendaraan Roda 4	1,00 Unit	Bulan	2,00	7.000.000	14.000.000,00
6	Sewa & Ops Kendaraan Roda 2	2,00 Unit	Bulan	2,00	1.000.000	4.000.000,00
7	Pengambilan Data Dengan Kuesioner		LS	1,00	20.000.000	20.000.000,00
8	Pengambilan Sampel dan Analisis Laboratorium (Paket)		LS	1,00	28.000.000	28.000.000,00
9	Pengambilan Biota Perairan, Analisis Laboratorium dan Pengambilan analisa Vegetasi (Paket)		LS	1,00	15.000.000	15.000.000,00
10	Pengambilan Sampel dan Analisis Laboratorium (Paket)		LS	1,00	28.000.000	28.000.000,00
11	Draf Final Dokumen Lingkungan Hidup		Buku	35,00	350.000	12.250.000,00
JUMLAH NON PERSONIL =						144.650.000,00
JUMLAH BIAYA DRAF DOKUMEN FINAL LINGKUNGAN HIDUP =						434.787.200,00

II. DOKUMEN LINGKUNGAN HIDUP FINAL

No	Uraian	Satuan	Kuantitas	Harga Satuan (Rp.)	Jumlah Harga (Rp.)	Keterangan
1	2	3	4	5	6	7
PERSONIL						
1	Ketua Team/Team Leader	1,00 org	OB	2,00	28.954.000	57.908.000,00
2	Ahli Lingkungan/Fisik Kimia	1,00 org	OB	1,00	20.548.000	20.548.000,00
3	Ahli Sosial Ekonomi dan Budaya	1,00 org	OB	0,50	20.548.000	10.274.000,00
3	Ahli Jalan Raya	1,00 org	OB	0,50	20.548.000	10.274.000,00
4	Ahli Kehutanan/Flora Fauna	1,00 org	OB	0,50	20.548.000	10.274.000,00
5	Ahli Kesehatan Masyarakat	1,00 org	OB	0,50	20.548.000	10.274.000,00
6	Tenaga Administrasi	1,00 org	OB	2,00	3.000.000	6.000.000,00
7	Operator Komputer	1,00 org	OB	2,00	3.000.000	6.000.000,00
JUMLAH PERSONIL =						131.552.000,00
NON PERSONIL						
1	Biaya Alat Tulis Kantor	1,00 Unit	Bulan	2,00	1.500.000	3.000.000,00
2	Sewa Komputer	1,00 Unit	Bulan	2,00	1.000.000	2.000.000,00
3	Sewa Printer Colour A-3	1,00 Unit	Bulan	2,00	1.200.000	2.400.000,00
4	Sewa & Ops Kendaraan Roda 4	1,00 Unit	Bulan	2,00	7.000.000	14.000.000,00
5	Sewa & Ops Kendaraan Roda 2	2,00 Unit	Bulan	2,00	1.000.000	4.000.000,00
6	Biaya Informasi dan Ekspedisi		Ls	1,00	5.500.000	5.500.000,00
7	Biaya Rapat		LS	1,00	20.125.200	20.125.200,00
8	Biaya Dokumentasi		LS	1,00	2.000.000	2.000.000,00
9	HDD External 500 GB (Berisi Softcopy data dan laporan)		Buah	1,00	355.000	355.000,00
10	Dokumen Lingkungan Hidup Final		Buku	10,00	500.000	5.000.000,00
JUMLAH NON PERSONIL =						58.380.200,00
JUMLAH BIAYA DOKUMEN FINAL LINGKUNGAN HIDUP =						189.932.200,00